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گروه تحلیل - علی مظفر - خــروج از دایرهء 
اخــاق و ادب منجر به عدم اندیشــه منطقی و 
تمایل به کنترل دیگران با فریب و دروغ گویی، 
در حوزه اقتصاد و سیاســت به جهت حفظ قدرت یا تأثیر 
بر دیگران مشخصهء بارز خودشیفتگی شدید کسانی است 
که با دستکاری روانی، تلاشی برای رسیدن به خواسته های 
یکجانبه دارند که این مهم با بروز جذابیت خاص و بیانی 

عام پسند قابل مشاهده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، علی مظفر - مــدرس فنون 
مدیریتی، بیانی و غیرکلامی با برشمردن زوایای »سلامت 
روانی ترامپ« در نوشتاری به سرآمد آورده است: هرچند 
که حداقل خودشیفتگی برای هر انسانی بدیهی است؛ اما 
اگر از ســطح خفیف به شــدید تغییر جایگاه داشته باشد، 
عواقب خطرناکی هم برای فرد و هــم پیرامونیان به دنبال 
خوهد داشــت و اعتماد به نفس تصنعی، ارائه شخصیتی 
غیر قابل پیش بینی، فضا اشــغال کردن تهاجمی در مقابل 
رســانه و افراد مخالف، افزایش تصمیمات اشتباه و بروز 
نقطه ضعف های مشهود و کاهش اعتبار جایگاه جزو  عمده 
ترین نشانه های افراد »خودشیفته شدید« است و عدم توجه 
به نظرات دیگران در تصمیمــات کلان و نحوهء مدیریت 
نامناسب بحران های پیرامونی،گردابی هولناکی است که 
علاوه بر شخص خود شیفته دیگران را نیز در معرض خطر 

قرار می دهد.
امروز نقــل قولی از وکیل پیشــین ترامپ دربــاره »زوال 

سلامت روانی« وی خواندم و لحظه ای اکثر ویژگی های 
افراد »خودشیفته شدید« را در رفتار و گفتار وی با توجه به 
واکنش های او در جنگ اخیر علیه ایران، سیاســت جنگ 
و ســپس آتش بس یکجانبه، برخورد با دولتمردان کابینهء 
و همتایان خود در دیگر کشــورها را مرور کردم و با توجه 
به رفتار غیرمســئولانه وی، بیش از پیش خطرات ناشی از 
واکنش های شــتابزدهء و بیمار غیر قابل عــاج وی را با 

هشدار به جامعهء جهانی اعلام می کنم.
بر این اســاس یافته های اینجانب؛ نشانه های زوال عقلی 
و عدم تندرستی روانی ایشان بیش از پیش مشهود است و  
ضرورت دارد تا دولتمردان ایرانی، کابینه و همتایان وی در 
جای جای جهان نسبت به این خودشیفتهء شدید به چاره 

اندیشی محتوم بنشینند.
او طی ایــن 50 روز در تجاوز به ایران هــر بار به نحوی با 
اظهارات و رفتارهای نگران کننده ای نه تنها ایرانیان، بلکه 
ناتو، روسای جمهور دیگر کشــورها، پاپ، خبرنگاران و 
کابینه را مورد عتاب و خطاب قرار داده اســت. رفتار وی 
نشان‌دهنده افت شدید توانایی بدنی او در تمرکز، مدیریت، 
قضاوت منطقی به عنوان یک دانای کل قابل مشاهده است، 
به گونه ای که او فقط قادر است خودخواهانه تصمیمات 
آنی گرفته و در قبال هرگونه انتقاد، بدون کنترل ذهن و زبان 

به رکاکت گویی بپردازد.
ترامپ امروز  تصویر ذهنــی اغراق‌آمیز از خود به نمایش 
گذاشته است و خود را برتر، خاص و بی‌همتا می پندارد، 

فکر می‌کند افراد خاص و هم ســطح او کم یا اصلا وجود 
ندارند و همواره از خود و موفقیت ها و توانایی هایش بدون 

توجه به هیچ قانون، ارزش و هنجاری دفاع می کند.
اکنون او نیاز شدید به تحسین و توجه دارد و این برخورد  
را کشورهای عربی به دلیل شــدت بیمناکی از وی بسیار 
خوب درک  کرده اند و ضیافت های غیردیپلماتیک با ارائهء 
هدایای غیرقانونی و برگزاری جشــن های غیرپروتکلی 
نشان دهندهء همراهی با وی  در جهت عدم گزند از سوی 

ترامپ را تقویت می کنند.
 او در دیدار همتایان؛ با بمبــاران عاطفی و رفتار قهر آمیز، 
ملونی نخســت وزیر ایتالیا، ماکرون و زلنسکی را با رفتار 
پیش بینی نشــده مورد بی حرمتی قــرار داده و محمدبن 
سلمان ولیعهد سعودی را نیز با واژگان ناخوشایند رکیک 
مورد ملاطفت قرار داده، که این گفتارها و رفتارها نشان از 

عدم مدیریت ذهنی، فکــری و بدنی او در موقعیت واقعی 
اســت و  زبان غیرکلامی قلدرمآبانه ای او نیز به نحوی که 
همه را کنار زده و با  فضا اشــغال کردن مداوم با قیافه ای 
حق بجانب همراه با نیشــخند خاص و  جلو دادن شانه ها 
که خود را بزرگ و قیم جمع نشــان می دهد، بیش از پیش 
خود شیفتگی او را هم در مبحث بیان و هم رفتار غیرکلامی 

تشدید کرده است. 
او امروز از نبود همدل واقعی رنج می برد و وحشت انگیر 
اینکه درک احساســات دیگران )شــلیک به ناو دنا برای 
سرگرمی( برایش بی اهمیت است، رنج و ناراحتی دیگران 
)موشــک باران مدرســه میناب( خللی در ارادهء او برای 
رســیدن به اهدافش ایجاد نمی کند و با پا گذاشــتن روی 
قوانین بشــری و خروج  از رفتار دیپلماتیک خود را بیش 
از پیش در انزوای بین المللی و کــم اعتباری جهانی قرار 

داده است.
از دیدگاه چنین خود شیفتهء شدیدی؛ هر فعالیتی که منفعت 
شخصی در آن لحاظ نشده باشــد، کنار گذاشته می شود. 
رفتار و رویکرد اســتثمارگرانه، یک طرفه و سودمحور را 
دنبال می کنند و از ســویی؛ مجهز بودن به سلاح قدرت، 
وی را به قدری  بی پروا کرده است  که حتی با قربانی کردن 
نزدیک-ترین، هم تیمی ها و دوستان نفع شخصی را بر نفع 

ملی ترجیح می دهد.
ترامپ در شــرایط کنونی دچار واکنش دفاعی و عصبی به 
واسطه عدم درک واقعیت است و بازخورد رفتار او به سبب 
احساس ناامنی و شکنندگی درونی که روز به روز تشدید 
می شود، بار هرگونه اشتباه شــخصی را به گردن دیگران 
خواهد انداخت و خروج دوســتان سیاســی از پیرامون و 
استعفای وزرای کابینه، بیش از پیش در خودستایی منجر به 

رفتار تک بعدی فرو خواهد رفت.
اما پرسش این است، با توجه به شدت گرفتن این بیماری 
که روز به روز تشدید می شود، ایالات متحدهء آمریکا چه 
سیاستی را دنبال خواهد کرد و دیگر کشورها چه واکنش 
معقول و منطقی در برابر خودشــیفته شــدید، خطرناک و 
چالش برانگیز ترامپ خواهند داشت. ترامپی که به سبب 
واهمه از افشای رازهای بایگانی شده اپستین هر واکنش به 
لحظه ای را برای فرو نرفتن در مرداب جنگ با ایران اتخاذ 

می کند.

»سرآمد«  بررسی می‌کند؛

 خودشیفتگی ترامپ
3 و هشدار جهانی بین الملل

احمد جباری خبر داد:
به دنبال جبران خسارت‌دیدگان حمله به 

بندرلنگه هستیم

نماینده مردم بندرلنگه، پارســیان و بســتک در مجلس 
شورای اســامی، از برگزاری نشســت ویژه‌ای جهت 
بررسی وضعیت و رفع مشکلات خسارت‌دیدگان حمله 
اخیر متجاوزان آمریکایی-صهیونیســتی بــه بندرلنگه 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد جباری در بندرعباس 
با اشاره به برگزاری این نشســت، به مانااظهار کرد: این 
نشست با حضور فرماندار شهرســتان و مدیران سازمان 
بنادر و دریانوردی برگزار و طی آن بررسی ابعاد خسارات 
وارده و راهکارهای قانونی برای حمایت از آسیب‌دیدگان 

بررسی شد.
وی با تأکید بر لزوم تســریع در فرآیند حمایت‌ها، افزود: 
طی هماهنگی‌های صورت گرفته با کمیســیون عمران 
مجلس شــورای اســامی، تمام توان خود را برای حل 
مشــکلات این عزیزان و تخصیص منابع اعتباری لازم 
به کار بسته‌ایم تا بخشی از آلام و خسارات وارده جبران 
شــود.عضو کمیســیون عمران مجلس همچنین از سفر 
قریب‌الوقوع اعضای این کمیســیون به همــراه مدیران 
ارشد سازمان بنادر و دریانوردی به استان هرمزگان خبر 
داد و گفت: هدف از این سفر، نظارت میدانی بر وضعیت 
زیرساخت‌ها و اتخاذ تصمیمات عاجل برای بازسازی و 

تقویت بنادر غرب استان است.
نماینده مردم غرب هرمزگان با اشــاره به نقش راهبردی 
بندرلنگه در اقتصاد منطقه، بر ضرورت تغییر نگاه مسئولان 
تأکید کرد و ادامه داد: ســازمان بنادر و دریانوردی باید 
نگاهی ویژه و حمایتی به بندرلنگه داشــته باشد. در حال 
حاضر رونــد پیگیری‌ها در مرحله تکمیــل پرونده‌ها و 
تجمیع اسناد قانونی اســت تا فرآیند تخصیص بودجه و 

پرداخت خسارات بدون وقفه انجام شود.
جباری در پایان خاطرنشان کرد: مجلس با جدیت پیگیر 
احقاق حقوق شهروندان و فعالان اقتصادی است که در 

پی این اقدامات خصمانه دچار آسیب شده‌اند.

معاون امور مالی و تسهیلات ایدرو:
‌ایدرو از طرح‌های توسعه‌ای کشتی سازی

 در خوزستان حمایت می‌کند

معاون امور مالی و تسهیلات سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو( از اهمیت مجموعه کشــتی سازی 
اســتان در توســعه صنایع دریایی کشــور تاکید کرد و 
گفت: ایدرو با هدف تقویت بنیه تولیــدی و رفع موانع 
از طرح‌های توســعه‌ای کشتی‌ســازی دراستان حمایت 
کرده و برنامه‌هایی برای تسریع در تامین مالی طرح ها در 

دستور کار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد،مهدی عباسی در بازدید از چند 
شرکت کشتی‌سازی در خوزستان بیان کرد: روند ساخت 
و تعمیر انواع شــناورها، ظرفیت‌های تولیدی، وضعیت 
خطوط ســاخت، چالش‌های موجود و برنامه‌های آتی 
شرکت‌های کشتی‌سازی در این بازدید مورد بررسی قرار 
گرفت.وی ضمن قدردانــی از تلاش‌های متخصصان و 
کارکنان شرکت های کشتی‌سازی دراستان گفت: تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام، بهبود بهره‌وری خطوط تولید و توسعه 
همکاری با صنایع دریایی کشور در حوزه ساخت و تعمیر 
شناورها از اولویت های ایدرو در توسعه صنعت کشتی 
سازی است.معاون امور مالی و تســهیلات ایدرو ادامه 
داد: از نزدیک بخش‌های مختلف کارگاه‌های ســاخت، 
حوضچه‌های تعمیراتی و واحدهای پشــتیبانی شرکت 
های کشتی سازی مورد بررسی قرار گرفت و دستوراتی 

برای رفع موانع اجرایی و تسهیل امور مرتبط صادر شد.
به گزارش ایرنا معاون امور مالی و تسهیلات ایدرو در این 
بازدید در جریان آخرین وضعیت طرح های در دست اجرا 
و برنامه‌های توســعه‌ای و نیازهای این مجموعه صنعتی 

قرار گرفت.
به گــزارش ایرنــا در جنگ تحمیلی ســوم شــرکت 
کشتی‌ســازی اروندان به عنوان یکی از شرکت های مهم 
کشتی سازی استان ســه بار مورد تهاجم هوایی دشمنان 
آمریکایی ـ صهیونیســتی قرار گرفت.استان خوزستان با 
داشتن ۲۱ کارگاه، بیشــترین تعداد کارگاه شناورسازی 

کشور را در خود جای داده است.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

محدودیت در تنگه هرمز بیشترین آسیب 
را به کشورهای منطقه وارد می‌کند

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با اشــاره به پیامدهای 
اقتصــادی محدودیــت در تنگه هرمز 
گفت: در صورت ایجاد اختلال در این 
آبراه، بیشترین آسیب متوجه کشورهای 
منطقه خواهد شــد که بخــش مهمی از 
مبادلات اقتصادی آن‌هــا به عبور از این 

مسیر وابسته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری به 
ایسنا اظهار کرد: بخش عمده‌ای از نفت، 
میعانات گازی و گاز مایع‌شــده جهان 

از مســیر تنگه هرمز عبور می‌کند و علاوه بر آن حجم قابل‌توجهی از کالاهای صنعتی و مواد اولیه نظیر 
کودهای شیمیایی، هلیوم و آلومینیوم نیز از این آبراه تأمین می‌شود.

وی با بیان اینکه هرگونه اختلال در این گذرگاه راهبردی آثار اقتصادی فراگیری در ســطح جهان ایجاد 
خواهد کرد، افزود: طبیعی است که چنین وضعیتی بر قیمت انرژی و کالاهای پایه اثر گذاشته و موجب 

افزایش نرخ تورم در کشورهایی شود که به واردات انرژی و مواد اولیه وابسته هستند.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: حتی کشورهایی مانند ایالات متحده که تولیدکننده نفت 
محسوب می‌شوند نیز از افزایش قیمت جهانی انرژی متأثر خواهند شد زیرا بالا رفتن قیمت نفت به طور 
مستقیم هزینه‌های تولید را افزایش داده و در نهایت به رشــد قیمت کالاها برای مصرف‌کنندگان منجر 

می‌شود.
قادری با اشاره به ظرفیت‌های داخلی برای مدیریت فشارهای احتمالی تصریح کرد: اقتصاد ایران صرفا 
متکی به حمل‌ونقل دریایی نیست و مسیرهای جایگزین برای تامین نیازها وجود دارد. ممکن است این 
مسیرها همه نیازها را پوشــش ندهند اما این موضوع به معنای بروز بحران یا اختلال جدی برای کشور 

نخواهد بود.
وی با بیان اینکه بیشــترین آســیب در صورت ایجاد محدودیت در تنگه هرمز متوجه کشورهای منطقه 
خواهد بودگفت: بخش قابل‌توجهی از مبادلات اقتصادی و تامین نیازهای روزمره این کشورها به عبور 

از این آبراه وابسته است و ایجاد اخلال در آن بر فعالیت‌های اقتصادی آن‌ها اثر مستقیم خواهد گذاشت.
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره موضع ایران نسبت به تحولات اخیر نیز بیان کرد: اگر فشارها 
و محدودیت‌های دریایی علیه ایران ادامه یابد طبیعی است که کشور از ابزارهای قانونی و موجود برای 

صیانت از منافع خود استفاده کند.
قادری در پایان تاکید کرد: از نگاه ایــران، بهره‌مندی از ظرفیت‌های منطقه‌ای باید برای همه کشــورها 
امکان‌پذیر باشد و اعمال فشــار یک‌جانبه بر هر طرف، به‌طور طبیعی بر نحوه بهره‌برداری از مسیرهای 

راهبردی و شرایط حاکم بر آن‌ها اثر خواهد گذاشت.

یک مدیر  وزارت میراث فرهنگی:

پروژه‌های مارینا و کلوپ‌های دریایی 
در اولویت جذب تسهیلات مالی

 
مدیــر کل ســرمایه گــذاری، 
زیرســاخت و مناطــق نمونــه 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی پروژه‌های 
مارینــا و کلوپ‌های دریایــی در اولویت 

نخست جذب تسهیلات مالی قرار دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد تجری 
با اشــاره به اینکــه پروژه‌هــای مارینا و 
کلوپ‌های دریایی در اولویت نخســت 
جذب تســهیلات مالی قرار دارند، به مانا 
گفت: تسریع در پیشبرد اهداف تعیین شده 

در راستای جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی نیازمند ابزار‌های مالی و مشوق‌ها برای جذب هر چه بیشتر 
سرمایه گذاران است که این امر با اعطای تسهیلات مالی قابل تحقق است.

مدیر کل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، افزود: با اعطای تسهیلات به ســرمایه گذاران بخش خصوصی در صنعت توریسم دریایی از جمله 
راه‌اندازی خطوط لیزینگ، اعطای وام تخصصی دریایی با تضمین دولت یا صندوق توســعه گردشگری و 

مشوق‌های مالیاتی و ارزشی می‌توان به ثبیت حضور آنها در این بخش کمک کرد.
تجری با اشاره به اینکه این ابزار‌های مالی می‌تواند اقداماتی از جمله راه اندازی خطوط لیزینگ، اعطای وام 
تخصصی دریایی با تضمین دولت یا صندوق توسعه گردشگری و مشوق‌های مالیاتی و ارزشی باشد، یادآور 
شد: اجرای برخی پروژه‌های گردشگری دریایی از جمله  پروژه‌های مارینا، کلوپ‌های دریایی و اکوتوریسم 

دریایی در اولویت نخست جذب ابزار‌ها و تسهیلات مالی مذکور هستند.
وی خاطرنشان ساخت: از سوی دیگر استفاده از الگوی BOT و  PPP برای ساخت مارینا، اسکله گردشگری 
و ترمینال‌های مسافری و نیز پرداخت بخشی از ســرمایه به طور مثال  تا ۷۵ درصد کمک یا ضمانت برای 
طرح‌های اولویت دار از دیگر اقداماتی اســت که دولت نســبت به انجام آنها باید اهتمام کند. در صورت 
انجام موارد مذکور می‌توان با جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی بیشتر با هدف یجاد زیرساخت‌های 
گردشگری در آب‌ها و سواحل جنوبی و شــمالی کشور، بیش از پیش به توســعه توریسم دریایی کشور 

امیدوار بود.
این مقام مســئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی، تاکید کرد: در مجموع می‌توان 
گفت هم اکنون با توجه به محدودیت بودجه عمومی، دولت نباید سرمایه گذاری مستقیم کلانی در صنعت 
گردشگری دریایی انجام دهد بلکه باید سرمایه گذاری‌های خود را به زیرساخت‌های پایه، ایمنی و پروژه‌های 
پایلوت متمرکز کند؛ در مقابل، ابزار‌های مشارکت عمومی-خصوصی صندوق توسعه گردشگری دریایی 
و معافیت‌های تسهیلات مالیاتی باید فعال شوند تا سرمایه گذاری بخش خصوصی و خارجی وارد جریان 

شود.

              بنادر


